Diğer iki yüzünde ise, "Yunan istilasına karşı Türk'ün kalbinde parlayan kinin ateşi ilk defa burada Ödemişli kahramanların tüfenginden çıktı. Düşmanın bağırmı yaktı" yazmaktadır. Şehitlik Anıtı içerisinde, Kurtuluş Savaşı'nda görev almış Küçük Menderes Havza'sındaki kişilerin kısa biyografileri, Ödemiş Kaymakamı Bekir Sami Bey'in 29-30 Mayıs 1335 (1919) tarihli "protestosu" ve İlk Kurşun Savaşı ile ilgili bilgilendirmeler mevcuttur.

Kent kimliğinin oluşumunda katkıda bulunan maddi kültür varlıklarından olan anıt-heykel, heykel veya şehitlik (bazen bunlardan ikisi beraber bulunabilmektedir) biçimindeki anıtlardan bazıları, emperyalizme diz çöktüren Türk Kurtuluş Savaşı'nın, gelecek kuşaklara aktarılmasına da aracılık etmektedir.

|
| İsmail Tosun | 22.07.1974 | Ulş. Er. |
| Şakir Ağaçkiran | 21.07.1974 | P. Er |
| Hüseyin Kaşıkçıoğlu | 21.07.1974 | P. Er |

Tablo 3: İzmir Ödemiş İlk Kurşun Anıtı

Anıt içerisinde Küçük Menderes Havzasında İstiklal Harbi'nde görev yapmış kişilerin kısa biyografileri mevcuttur.

BEKİR SAMİ BEY'İN 29-30 MAYIS 1335 (1919) TARİHLİ PROTESTOSU

İzmir ve İstanbul'da İtilaf Devletleri Mümessillerine,

İnsani düşünceler arasında zaferi temin, adalet ve hürriyeti vadeden büyük milletlerin necip evlatları... Paris'te sulh konferansının kararı ile ne büyük bir cinayet işlendiğini artık idrak ediyorsunuzdur zannedirim.

Bu şehitlik 1922 yılının Eylül ayının 11. günü İzmir'den Urla'ya cephaneye ve topçu bataryalarını sevk eden, 1'inci Batarya Komutanı Yüzbaşı Kemal Bey ve seyisi Onbaşı Baki'nin şehit düşmelerinden bir yıl sonra naaşlarının buraya nakledilmeleri ile oluşmuştur. Yüzbaşı Kemal Bey, 1328 (1912)' de subay çıktı. Balkan Harbi'ne iştirak etti. Arıburnu muharebelerinde yaralandı. Doğu hareketlerine katıldı ve İstiklal Savaşımızda Urfa ve Antep bölgelerinde Fransızlara karşı savaştı. Büyük Taarruz'da 57. Topçu Alayı'nın 1'inci Batarya Komutanı olarak yer aldı.

|
| Turgut Ali İçen | J. Uzm. Çvş. | 23.10.1992 | 23.06.2022 | İzmir | İdris |
| Salim İzleyen | J. Atgm. | 1968 | 21.09.1994 | ? | ? |
| Fatih Şevket Ersin | Polis Memuru | 27.11.1990 | 11.05.2019 | Adana | Mehmet Nuri |
| Şükrü Uzun | J. Atgm. | 1969 | 1995 | ? | ? |
| İsmail Ağa | Jandarma Yüzbaşı | 1322-1324 Hicri | 1906 Rumi | Piriştine | ? |
| Muammer Gönen | U. Eri | 1959 | 19.11.1979 | ? | Kemal |
| Sabahattin Sarıergin | ? | 1952 | 1972 | ? | ? |
| Erkan Zigoşlu | ? | 5.02.1979 | 15.12.2000 | ? | ? |

| | | | | | |
|--------------------|------------------|------------|-----------|-------|----------|
| Erdal Bodur | Komser J.

Kitabelerden anlaşılan bilgilere göre bu mezarların şehit askerlere ait olmadığı, büyük bir ihtimalle, Yenikale dışındaki yerleşim merkezinde yaşamış olan ilmiye ve askeriyeden kişilere ait olduğu tahmin edilmektedir. Şehitliğin yapıldığı tarih bilinmemektedir. Şehitliğin yeri, İzmir Narlıdere ilçesinde bulunmaktadır.

Şehitlik içerisinde bulunan tuğra üzerinde ise, "1333 (1917) senesi Rebiyülahirinin 18'nci günü İngiliz ve Fransız müşterek düşman gemileri tarafından Yenikale'ye atılan mermilerden müstakil ağır topçu tabur efradından top başında şehit olanların ruhlarına rızaen lillahi fatiha" yazmaktadır.

Sonuç

15 Mayıs 1919 tarihinde Yunanlıların İzmir'e ayak basmasıyla işgali başlamıştı.